VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 223/KTTH NGÀY 15 THÁNG 1 NĂM 1996 VỀ VIỆC HÀNG HOÁ TỪ KHO NGOẠI QUAN RA CỬA KHẨU

Kính gửi:
- Tổng cục Hải quan,

- Bộ Thương mại,

- Bộ Nội vụ.

Xét ý kiến của Tổng cục Hải quan tại Công văn số 2857/TCHQ-GSQL ngày 15 tháng 11 năm 1995 về việc vận chuyển hàng hoá từ cửa khẩu đưa vào kho ngoại quan hoặc từ kho ngoại quan đến cửa khẩu, Phó Thủ tướng Phan Văn Khải thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đối với việc vận chuyển hàng hoá từ cửa khẩu vào kho ngoại quan, hoặc từ kho ngoại quan đến cửa khẩu xuất hàng, sau khi chủ hàng đã thực hiện đầy đủ thủ tục theo quy định hiện hành thì hàng hoá được phép vận chuyển theo đường biển hoặc đường bộ qua các cửa khẩu được quy định trong các Hiệp định biên giới với các nước. Hàng hoá nếu là ô tô tay lái bên phải thì thực hiện theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 5113/KTTH ngày 14 tháng 9 năm 1995 của Văn phòng Chính phủ. Hải quan phải giám sát và áp tải hàng hoá theo đúng quy định hiện hành.

2. Tổng cục Hải quan bàn với Bộ Thương mại để thống nhất thực hiện những quy định số 104/TTg ngày 16 tháng 3 năm 1994 của Thủ tướng Chính phủ.